
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020 № 329

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования Качканарского городскогоокруга»

в 2015 — 2024 годах

В соответствии с Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Качканарского городского округа, утвержденным
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
16.01.2018 № 22 (в редакции от 16.03.2020 № 183), паспортом регионального
проекта «Содействие занятости ’женщин - создание условий дошкольного
образования для детей в возрасте до трех лет на территории Свердловской
области», утвержденным прОтоколом Заседания Совета при Губернаторе
Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам от
17.12.2018 № 18, в целях исполнения п. 9.1. Протокола заседания
Правительства Свердловской области от 17.02.2020 № 5, руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы
образования Качканарского городского округа» в 2015 — 2024 годах»,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 08.10.2014 ‚№ 1186 (в редакции постановлений от 23.03.2012 №

337, от 05.05.2015 № 612, от 04.12.2015 № 1423, от 15.02.2016 № 169, от
01.07.2016 № 730, от 02.12.2016№ 1271, от 09.02.2017№ 107, от 17.02.2017

№ 157, от 25.07.2017№ 696, от 20.12.2017№ 1264, от 22.02.2018№ 205, от
04.05.2018 № 432, от 05.07.2018 № 625, от 26.11.2018№ 995, от 29.11.2018 №

1001, от 23.01.2019 № 48, от 26.02.2019 № 172, от 18.04.2019 № 403, от
29.07.2019 № 728, 17.10.2019 № 995, от 25.11.2019№ 1088, от 17.12.2019 №

1164, от 10.02.2020 № 80, от 23.03.2020 № 205) следующие изменения.
1) В паспорте муниципальной программы строку «Перечень

основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:
| Перечень основных | 1. Доступность дошкольного образования для детей]

Типографииооо тиф-‚ :. Км.-пар.п.№ 7
Тщ В‹№-21—618—91‚ШЩ5613№ЦЁ‚№ 157м 12.05.1010,

1, то и:



2

целевыхпоказателей
муниципальной
программы

в возрасте от полутора до трех лет.
2. Доля детей 3 - 7 лет, которым предоставлена
возможность получать услуги дошкольного
образования, в общей численности детей в возрасте
3 - 7 лет.
3. Доля детей в возрасте 5 — 7 лет, получающих
услуги дополнительного образования в общей
численностидетей в возрасте 5 - 7 лет‚ посещающих
дошкольныеобразовательныеорганизации.
4. Отношение среднемесячной заработной платы
педагогических работников муниципальных
учреждений дошкольного образования — к средней
заработной плате в общем образовании
Свердловскойобласти.
5. Доля детей, обучающихся по новому
федеральному государственному стандарту
дошкольного образования в общей численности
обучающихся.
6. Количество муниципальных дошкольных
образовательных организаций, оснащенных
оборудованием для реализации образовательных
программ естественно-научногоцикла.
7. Удельный вес численности обучающихся
старших классов, обучающихся по программам
углубленного и профильного обучения от общего
числа обучающихся 9—11 классов.
8. Удельный вес лиц, сдавших Единый
государственныйэкзамен от числа выпускников 11-
х классов общеобразовательныхучреждений.
9. Доля детей школьного возраста с ограниченными
возможностями здоровья получающих
образовательные услуги коррекционного
образования в общей численности детей с
ограниченнымивозможностями здоровья.
10. Доля детей в возрасте 7 — 18 лет, получающих
услуги дополнительного образования в общей
численностидетей в возрасте 7-18 лет, посещающих
общеобразовательныеучреждения.
11. Доля обучающихся по новым федеральным
стандартам общего образования в общей
численностиобучающихся.
12. Доля учителей в возрасте до 30 лет в общей
численности учителей общеобразовательных
организаций.
13. Отношение среднемесячной заработной платы
педагогических работников муниципальных
образовательныхорганизаций общего образования —



3

к средней заработной плате в Свердловской
области.
14. Количествомуниципальных
общеобразовательныхорганизаций в которых
открытыкабинеты естественно-научногоцикла
15. Количествомуниципальных
общеобразовательныхорганизаций в которых
модернизированыкабинеты естественно-научного
цикла
16. Количество муниципальных образовательных
организаций, оснащенных современным
оборудованием для реализации программ
дополнительного образования в рамках
профориентационнойработы
17. Количество муниципальных образовательных
организаций, расположенных в сельской местности
и малых городах, обновивших материально—
техническую базу для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного и гуманитарного
профилей (нарастающимитогом к 2018 году)
18. Доля детей в возрасте 5—18 лет, получающих
услуги дополнительного образования в
учрежденияхдополнительного образования в общей
численностидетей В возрасте 5-18 лет.
19. Отношение среднемесячной заработной платы
педагогических работников образовательных
учреждений дополнительного образования - К

средней заработной плате в Свердловской области.
20. Количество зданий муниципальных
образовательных организаций, приведенных в
соответствие требованиям действующего
законодательства.
21. Количество образовательных организаций, В

которых обеспечена доступность для получения
детьми-инвалидамикачественного образования.
22. Количество образовательных организаций, в
которых созданы условия для сдачи обучающимися
общеобразовательных организаций нормативов
Всероссийского физкультурно—спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне!».
23. Удельный вес численности руководителей И

педагогических работников муниципальных
организаций дошкольного образования,
общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования детей, прошедших в
течение последних трех лет повышение



4

квалификации или профессиональную
переподготовку, в общей численности
руководителей и педагогических работников
организаций дошкольного, общего,
дополнительногообразования детей.
24. Доля детей И учащейся молодежи, охваченных
мероприятиями муниципального и регионального
уровня.
25 . Количество обучающихся, получающих
стипендиюГлавы.
26. Удельный вес образовательных учреждений, в
которых созданы условия по организации отдыха
детей в общем числе учреждений, организующих
лагерь дневного пребывания.
27. Удельный вес детей, охваченных
организованным отдыхом в лагерях дневного
пребывания в общей численности детей от 6,5 до 18

лет.
28. Доля одаренных детей, для которых организован
отдых, в общей численности детей данной категории.
29. Доля трудоустроенных подростков в
каникулярный период в общей численности
подростков 14-18 лет.
30. Доля целевых показателей муниципальной
программы «Развитие системы образования
Качканарского городского округа в 2016-2020
годах», значения которых достигли или превысили
запланированные;
З 1. ‘ Количество вновь построенных
(реконструированных) зданий (сооружений)
образовательныхорганизаций.
32. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет‚
получающих дополнительное образование с
использованием сертификата дополнительного
образования, в общей численности детей,
получающих дополнительное образование за счет
бюджетных средств.
33. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
использующих сертификаты дополнительного
образования в статусе сертификатов
персонифицированногофинансирования.

2) в паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку
«Перечень основных целевых показателей подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
Перечень основных
целевыхпоказателей

1. Доступность дошкольного образования для
детей в возрасте от полутора до трех лет.



5

подпрограммы 2. Доля детей 3 - 7 лет‚ которым предоставлена
возможность получать услуги дошкольного
образования, в общей численности детей в

возрасте 3 - 7 лет.
3. Доля детей в возрасте 5 — 7 лет‚ получающих
услуги дополнительного образования от общей
численности детей в возрасте 5 - 7 лет‚
посещающих дошкольные образовательные
организации.
4. Отношение среднемесячной заработной платы
педагогических работников муниципальных
учреждений дошкольного образования - к средней
заработной плате в общем образовании
Свердловскойобласти.
5. Доля детей, обучающихся по новому
федеральному государственному стандарту
дошкольного образования в общей численности
обучающихся.
6. Количество муниципальных дошкольных
образовательных организаций, оснащенных
оборудованием для реализации образовательных
программ естественно-научногоцикла.

3) раздел 2 «Цели и задачи подпрограммы, целевые показатели

реализации подпрограммы 1» добавить абзацем 7 следующего содержания:
«Показатель «Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от

полутора до трех лет» характеризует уровень доступности дошкольных
учрежденийдля детей данного возраста».

2. Приложение №9 1 к программе изложить в новой редакции
(прилагается).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городскогоокр А.А. Ярославцев



Приложение 1  

к Программе 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

В 2015-2024 гг. 

N     

стро 

ки 

Наименование цели (целей) 

и задач, целевых  

показателей 

Единиц

а  

измерен

ия 

Значение целевого показателя реализации  муниципальной программы Источник   

 значений   

показателей 
2015  

год 

2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  1   Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» 

  2   Цель 1. Обеспечение доступности дошкольного образования 

  3   Задача 1.Создание условий для обеспечения потребностей населения в дошкольном образовании 

  4 Целевой показатель 1. 

Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от полутора до трех 

лет. 

% - - - - - 94,1 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с 

муниципальным 

компонентом региональной 

составляющей 

национального проекта 

«Демография» (паспорт  

регионального проекта   

«Содействие занятости 

женщин – создание условий 

дошкольного образования 

для детей в возрасте до трех 

лет на территории 

Свердловской области» 

утвержден протоколом 

заседания Совета при 

Губернаторе Свердловской 

области по приоритетным 

стратегическим проектам от 

17.12.2018 № 18.) 

   5 Целевой показатель 2. Доля % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с  Указом 



детей 3 - 7 лет, которым 

предоставлена возможность 

получать услуги 

дошкольного образования, в 

общей численности детей в 

возрасте 3 - 7 лет 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 

599  «О мерах по реализации 

государственной политики в 

области образования и 

науки»  на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки 

  6   Целевой показатель 3. Доля 

детей в возрасте 5 - лет, 

получающих услуги 

дополнительного 

образования в общей 

численности детей в 

возрасте 5 - 7 лет, 

посещающих дошкольные 

образовательные 

организации. 

 

% 20 21 22 23 24 25 25 27 27 27 Показатель определен в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 

599 «О мерах по реализации 

государственной политики в 

области образования и 

науки», на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки  

  7 Целевой показатель 4. 

Отношение среднемесячной 

заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных 

учреждений дошкольного 

образования - к средней 

заработной плате в общем 

образовании Свердловской 

области 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Администрации 

Качканарского городского 

округа от 13.06.2013  № 602 

«Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной 

карты») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение 

эффективности 

образования» в 

Качканарском городском 

округе на 2013-2018 годы» 

  8 Задача 2: Обеспечение перехода на новый федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования 

  9 Целевой показатель 5. Доля 

детей, обучающихся по 

новому федеральному 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с  Законом РФ 

от 29.12.12 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 



государственному 

стандарту дошкольного 

образования в общей 

численности обучающихся 

Федерации»,  на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки  

  10 Задача 3. Оснащение дошкольных образовательных учреждений современным оборудованием для реализации образовательных программ 

естественнонаучного цикла и профориентационной работы 

  11 Целевой показатель 6.  

Количество муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, оснащенных 

оборудованием для 

реализации 

образовательных программ 

естественно-научного цикла  

единиц 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 Показатель определен на 

основании статистических 

данных  

 12   Подпрограмма 2 «Развитие общего образования детей» 

 13 Цель 2 .Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного социально-экономического 

развития Качканарского городского округа 

 14   Задача 4:Создание условий для повышения уровня подготовки выпускников основного общего и среднего общего образования 

 15   Целевой показатель 7. 

Удельный вес численности 

обучающихся старших 

классов, обучающихся по 

программам углубленного и 

профильного обучения в 

общей численности 

обучающихся 9-11 классов 

% 44 45 47 50 51 55 55 55 55 55 Показатель определен в 

соответствии с  Законом РФ 

от 29.12.12 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации»,  на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки   

 16   Целевой показатель 8. 

Удельный вес лиц, сдавших 

единый государственный 

экзамен от числа 

выпускников 11-х классов 

общеобразовательных 

% 99,3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с Указом  

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 

599 «О мерах по реализации 

государственной политики в 

области образования и 



учреждений науки»,  на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки  

 17   Целевой показатель 9. Доля 

детей школьного возраста с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

получающих 

образовательные услуги 

коррекционного 

образования в общей 

численности детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с  Законом РФ 

от 29.12.12 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации»,  на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки  

 18   Целевой показатель 10. 
Доля детей в возрасте 7 – 18 

лет, получающих услуги 

дополнительного 

образования в общей 

численности детей в 

возрасте 7 - 18 лет, 

посещающих 

общеобразовательные 

учреждения 

% 37 40 42 42 43 45 45 47 50 50 Показатель определен в 

соответствии с  Указом 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 

599 «О мерах по реализации 

государственной политики в 

области образования и 

науки», на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки 

 19   Задача 5:Обеспечение реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования 

 20   Целевой показатель 11. 

Доля обучающихся по 

новым федеральным 

государственным 

стандартам общего 

образования в общей 

численности обучающихся 

% 62 77 85 92 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с Законом 

29.12.12 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации», на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки 

 21   Задача 6:Совершенствование кадровых, информационных, материально-технических  и иных ресурсов общего образования 



22 Целевой показатель 12. 

Доля учителей в возрасте до 

30 лет в общей численности 

учителей 

общеобразовательных 

организаций 

% 13 14 15 15 15,5 16 16 16,5 16,5 17 Показатель определен на 

основании данных 

федерального 

статистического наблюдения 

о численности и составе 

работников образовательных 

организаций путем 

экспертной оценки 

23 Целевой показатель 13. 

Отношение среднемесячной 

заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций общего 

образования - к средней 

заработной плате в 

Свердловской области 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Администрации 

Качканарского городского 

округа от 13.06.2013 № 602 

«Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной 

карты») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение 

эффективности 

образования» в 

Качканарском городском 

округе на 2013-2018 годы» 

24 Задача 7. Оснащение общеобразовательных учреждений современным оборудованием для реализации образовательных программ 

естественнонаучного цикла и профориентационной работы 

25 Целевой показатель 14.  

Количество муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

образования, 

расположенного на 

территории Свердловской 

области, в которых открыты 

кабинеты естественно-

научного цикла  

единиц 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Показатель определен на 

основании статистических 

данных  

26 Целевой показатель 15.  

Количество муниципальных 

общеобразовательных 

единиц 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 Показатель определен на 

основании статистических 

данных  



организаций 

муниципального 

образования, 

расположенного на 

территории Свердловской 

области, в которых 

модернизированы кабинеты 

естественно-научного цикла 

27 

 

Целевой показатель 16. 

Количество муниципальных 

образовательных 

организаций в 

муниципальном 

образовании, 

расположенном на 

территории Свердловской 

области, оснащенных 

современным 

оборудованием для 

реализации программ 

дополнительного 

образования в рамках 

профориентационной 

работы 

единиц 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 Показатель определен на 

основании статистических 

данных  

28 Задача 8.  Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков 

29 Целевой показатель 17.  

Количество муниципальных 

образовательных 

организаций, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

обновивших материально-

единиц 0 0 0 0 1 2 3 0 0 0 Показатель определен в 

соответствии с 

муниципальным 

компонентом региональной 

составляющей 

национального проекта 

«Образование» (паспорт 

регионального проекта 

"Современная школа", 



техническую базу для 

реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового, 

естественнонаучного и 

гуманитарного профилей 

(нарастающим итогом к 

2018 году) 

утвержденный протоколом 

заседания Совета при 

Губернаторе Свердловской 

области по приоритетным 

стратегическим проектам 

Свердловской области от 

17.12.2018 № 18) 

 

30 Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования» 

31 

 

Цель 3: Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования и 

позитивной социализации детей 

32 Задача 9: Создание условий для обеспечения потребностей населения в дополнительном образовании                                                                                  

33 Целевой показатель 18. 

Доля детей в возрасте 5-18 

лет, получающих услуги 

дополнительного 

образования в учреждениях 

дополнительного 

образования в общей 

численности детей в 

возрасте 5-18 лет 

% 36 37 34 40 42 45 45 45 45 45 Показатель определен в 

соответствии с  Указом 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 

599 «О мерах по реализации 

государственной политики в 

области образования и 

науки», на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки  

34 Целевой показатель 19. 

Отношение среднемесячной 

заработной платы 

педагогических работников 

образовательных 

организаций 

дополнительного  

образования - к средней 

заработной плате учителей 

Свердловской области 

% 85 90 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Администрации 

Качканарского городского 

округа от 13.06.2013 № 602 

«Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной 

карты») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение 

эффективности 

образования» в 

Качканарском городском 

округе на 2013-2018 годы» 



35 Подпрограмма 4: «Укрепление материальной базы образовательных организаций» 

36 Цель 4: Обеспечение безопасных условий в образовательных учреждениях  Качканарского городского округа 

37 Задача 10:Приведение зданий и помещений в соответствие  требованиям действующего законодательства 

38 Целевой  показатель 20. 

Количество зданий 

муниципальных 

образовательных 

организаций, приведенных в 

соответствие требованиям 

законодательства 

 

ед. 15 13 1 8 15 7 8 0 0 0 Показатель определен в 

соответствии с  

требованиями санитарно-

эпидемиологических правил 

и нормативов    

(Федеральный закон от 22 

июля 2008 года № 123-ФЗ 

«Технический регламент о 

требованиях пожарной 

безопасности»),  на 

основании статистических 

отчетов за предыдущие 

годы путем экспертной 

оценки 

39 Задача 11: создание условий для получения детьми-инвалидами качественного образования 

40 Целевой показатель 21. 

Количество 

образовательных 

организаций, в которых 

обеспечена доступность для 

получения детьми-

инвалидами качественного 

образования 

ед. 0 6 2 1 1 0 0 0 0 0 Показатель определен в 

соответствии с  

требованиями 

законодательства об 

обеспечении доступной 

среды    

41 Задача 12: создание условий для сдачи обучающимися общеобразовательных организаций нормативов Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне!» 

42 Целевой показатель 22. 

Количество 

образовательных 

организаций, в которых 

созданы условия для сдачи  

обучающимися 

общеобразовательных 

Ед. 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 Показатель определен на 

основании статистических 

отчетов за предыдущие 

годы  путем экспертной 

оценки  

 



организаций нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне!» 

43 Подпрограмма 5: «Обеспечение развития системы образования и прочие мероприятия в области образования» 

44 Цель 5: Обеспечение развития системы подготовки педагогических и управленческих кадров, совершенствование системы работы с 

одаренными детьми                                                                                     

45 Задача 13: Развитие педагогического потенциала работников образования 

46 Целевой показатель 23. 

Удельный вес численности 

руководителей и 

педагогических работников 

муниципальных 

организаций дошкольного 

образования, 

общеобразовательных 

организаций и организаций 

дополнительного 

образования, прошедших в 

течение последних трех лет 

повышение квалификации 

или профессиональную 

переподготовку, в общей 

численности руководителей 

и педагогических 

работников организаций 

дошкольного, общего, 

дополнительного 

образования детей 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с Планом 

повышения квалификации 

педагогических и 

руководящих работников 

образовательных 

учреждений,  на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы  путем 

экспертной оценки  

 

47 Задача 14: Выявление и поддержка одаренных детей 

48 Целевой показатель 24. Доля 

детей и учащейся молодежи, 

% 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 Показатель определен на 

основании статистических 

отчетов за предыдущие годы  



охваченных мероприятиями 

муниципального и 

регионального уровня 

путем экспертной оценки  

 

49 Целевой показатель 25. 

Количество обучающихся, 

получающих стипендию 

Главы 

единиц 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 Показатель определен 

постановлением Главы 

Качканарского городского 

округа 

50 Подпрограмма 6: «Организация занятости и отдыха детей и подростков» 

51 Цель 6: Создание условий по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

52 Задача 15: Проведение мероприятий по созданию условий по организации отдыха детей (дератизация, медицинское обследование персонала и 

т.д.) 

53 Целевой показатель 26. 

Удельный вес 

образовательных 

учреждений, в которых 

созданы условия по 

организации отдыха детей в 

общей численности 

учреждений, организующих 

лагерь дневного 

пребывания 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с  

Гигиеническими 

требованиями к устройству, 

содержанию и организации 

режима в оздоровительных 

учреждениях с дневным 

пребыванием детей в период 

каникул (СанПиН 

2.4.4.2599-10, утверждены 

постановлением Главного 

санитарного врача РФ от 

19.04.10 г. №25)  путем 

экспертной оценки  

54 Задача 16: Организация отдыха и занятости детей, в том числе одаренных детей и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации 

55 Целевой  показатель 27. 

Удельный вес детей, 

охваченных 

организованным отдыхом в 

лагерях дневного 

пребывания от общего 

числа детей от 6,5 до 18 лет 

% 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 Показатель определен в 

соответствии с  

Постановлением 

Правительства 

Свердловской области от 

07.03.2012 г. № 220-ПП «О 

мерах по обеспечению 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и 

подростков», на основании 

статистических отчетов за 



предыдущие годы путем 

экспертной оценки  

56 Целевой  показатель 28. 

Доля одаренных детей, для 

которых организован отдых 

в общей численности детей 

данной категории 

% 15 17 20 22 22 23 25 25 25 25 Показатель определен в 

соответствии с  

Постановлением 

Правительства 

Свердловской области от 

07.03.2012 г. № 220-ПП «О 

мерах по обеспечению 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и 

подростков», на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки  

57 Целевой показатель 29. 

Доля трудоустроенных 

подростков в каникулярный 

период в общей численности 

подростков 14-18 лет, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях 

% 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 Показатель определен в 

соответствии с  

Постановлением 

Правительства 

Свердловской области от 

07.03.2012 г. № 220-ПП «О 

мерах по обеспечению 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и 

подростков», на основании 

статистических отчетов за 

предыдущие годы путем 

экспертной оценки  

58 Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского 

городского округа» в 2015-2020 годах»           

59 Цель 7: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными задачами 

60 Задача 17: Обеспечение исполнения полномочий Управления образованием Качканарского городского округа 

61 Целевой показатель 30. 

Доля целевых показателей 

муниципальной программы 

«Развитие системы 

образования Качканарского 

городского округа в 2015-

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Положение Управления 

образованием 

Качканарского городского 

округа, утвержденное 

решением Думы 

Качканарского городского 

округа от 27.09.2012 г. №63 



2020 годах», значения 

которых достигли или 

превысили 

запланированные. 

62 Подпрограмма 8 «Строительство и реконструкция зданий и сооружений  образовательных учреждений» 

63 Цель 8 Создание современных условий для получения качественного образования 

64 Задача 18: Модернизация инфраструктуры  образовательных учреждений 

65 Целевой показатель 31. 

Количество вновь 

построенных 

(реконструированных) 

зданий (сооружений)  
образовательных 

организаций. 

Ед. 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 Показатель определен в 

соответствии с  

требованиями 

законодательства. 

66 Подпрограмма 9 «Модернизация системы образования как института социального развития» 

67 Цель 9 Создание современных условий для эффективного развития дополнительного  образования 

68 Задача 19:Введение и обеспечение функционирования системы персонифицированного дополнительного образования детей 

69 Целевой показатель 32. 

Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, получающих 

дополнительное 

образование с 

использованием 

сертификата 

дополнительного 

образования, в общей 

численности детей, 

получающих 

дополнительное 

образование за счет 

бюджетных средств 

% 0 0 0 0 90 100 100 100 100 100 Показатель определен в 

соответствии с  

требованиями 

законодательства. 

70 Целевой показатель 33 

Доля детей в возрасте от 5 

% 0 0 0 0 0 10 30 55 60 70 Показатель определен в 

соответствии с  



до 18 лет, использующих 

сертификаты 

дополнительного 

образования в статусе 

сертификатов 

персонифицированного 

финансирования 

требованиями 

законодательства. 

 

 

 


